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Ministerstwo  Sprawiedliwości  Federacji  Rosyjskiej  złożyło
wniosek do Sądu Okręgowego w Moskwie o delegalizację Agencji
Żydowskiej.  Izrael  uważa,  że  Rosja  w  ten  sposób  prowadzi
działania odwetowe za jego poparcie dla Ukrainy w trwającej
wojnie. Sama Agencja Żydowska od początku konfliktu pomaga
rosyjskim i ukraińskim Żydom w imigracji do Izraela.

Rosyjskie serwisy informacyjne podały, że do Sądu Okręgowego w
Moskwie  wpłynął  wniosek  sygnowany  przez  główny  departament
resortu  sprawiedliwości  Federacji  Rosyjskiej.  Dotyczy  on
zamknięcia  wszystkich  działających  na  terenie  Rosji  biur
należących  do  Agencji  Żydowskiej.  Nie  zdradzono  jednak
szczegółów wniosku, lakonicznie informując o naruszeniu prawa
przez tę organizację.

Agencja Żydowska w reakcji na wniosek rosyjskiego Ministerstwa
Sprawiedliwości  stwierdziła  jedynie,  że  w  sprawie
delegalizacji  odbyło  się  jedynie  „przesłuchanie  wstępne”,
które jest „kontynuacją procesu prawnego” będącego w toku już
od pewnego czasu. Kolejne kroki w tej sprawie mają być zaś
podjęte 28 lipca.

Pod koniec czerwca władze Rosji wystosowały specjalny list do
tamtejszego  oddziału  Agencji  Żydowskiej.  Pisały  w  nim  o
podjęciu  kroków  prawnych  przeciwko  organizacji,  Początkowo
zamierzano załatwić sprawę po cichu, ale ostatecznie agencja
postanowiła prosić o interwencję izraelskie Ministerstwo Spraw
Zagranicznych.

Strona izraelska uważa kroki podjęte przez Rosję za działania
odwetowe,  będące  reakcją  na  stanowisko  Izraela  wobec
rosyjskiej agresji na Ukrainę. Władze w Tel Awiwie co prawda
nie  wysłały  Kijowowi  sprzętu  wojskowego,  lecz  izraelska
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dyplomacja wyraźnie sprzeciwiła się atakowi Rosji na Ukrainę.

Od  początku  rosyjskiej  interwencji  Agencja  Żydowska  pomaga
rosyjskim i ukraińskim Żydom w imigracji do Izraela oraz w
otrzymaniu  tamtejszego  obywatelstwa.  W  tym  celu  otworzyła
między innymi swoje biura na granicach państw sąsiadujących z
Ukrainą.
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